(“Eminentissimo Domino Alfredo Cardinali Ottaviani
Secretario S. Congregationis Sancti Officii.
Eminentissime Princeps,

Segunda, catholica, uti constat ex authentico testimonio hic addito maritaliter vivit cum viro pagano *Titius* qui antea in Sinis matrimonium inicrat cum muliere pagana *Caia*, in Sinis nunc commorante, a qua per divortium civile separatus, postea cum *Segunda* Catholica vivit in Philippines. *Titius* habet octo infantes ex muliere catholica, qui omnes, cum licentia viri pagani, catholice baptizati, aeducationem catholicam recipiunt. *Titius*, vir paganus, etsi

bene dispositus, nullam spem dat ut ad religionem catholicam convertatur.

Humiliter petitur gratia dissolutionis matrimonii pagani ut *Segunda matrimonium mixtum secreto contrahere valeat cum Titio*. Ex Circumstantiis in quibus vivunt nullum scandalum est pertimescendum ex gratia concessa.

Eminentiae Tuae,
Humillimus Servus in Christo”

The favor was granted in an answer of the Holy Office of October 20, 1962, as follows:

“*Dissolutionis matrimonii in favorem fidei*”

In curia Sciamonen confectus est processus ad obtinendam dissolutionem, in favorem fidei, matrimonii contracti inter *Titium* non baptizatum et *Caiam* non baptizatam.

Actis maturo examini subjectis, expletisque omnibus in casu explendis, quaestio proposita est in hac suprema S. Congregatione, quae ad dubium: “An consilium praestandum sit SSmo pro dissolutione, in favorem fidei, matrimonii de quo supra, ut pars oratrix, coram Ecclesia valide et licite novas nuptias inire valeat cum parte acatholica, re juxta certas statutas regulas discussa, responsum decrevit: *Affirmative*.

SSmus D.N.D. Joannes divina providentia Papa XXIII die 20 Octobris 1962, de omnibus habita relatione benigne *adnuere* dignatus est pro gratia iuxta supra relatum decretum.

In praesenti concessione includitur quoque, quatenus opus sit, dispensatio ad impedimento criminis de quo in Can. 1075, n. 1, et ab impedimento disparitatis cultus, praestitis cautionibus a partibus ad normam iuris. Servatis de iure servandis; contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii dic 20 Oct. 1962.

A. Card. Ottaviani
Secr.

Bishop J. Velasco answered from Rome: The case was very easy. The most important thing was to certify that Titius was really a pagan, never baptized.

This power of the Roman Pontiff is confirmed by several faculties granted to the heads of the missions by the Sacred Congregation of the Propaga-

tion of the faith. The reason of this power is, according to F. Cappello S.J. (*De Sacramentis*, V. *De Matrimonio*, n. 791 bis) that any marriage, even of non baptized is by itself something religious and sacred, and therefore falls within the power of the Church.